tom stoljeću koji bi se mogao povezati s ovim događajem.

1516., Zvornik

Zbirka rukopisa gazi husrev begove biblioteke (Svezak 1, str. 404):

"Djelo o islamskom vjerovanju....Na posljednjem listu nalaze se datumi nekih događaja

pisani kasnije drugim nevještim rukopisom, kao vijest o velikoj kugi 1101/1689,...,

zemljotres u Sarajevu 1167/1753, Zvornik 1129/1716 (?) itd."

svaki dan i svaku noć ispod zemlje učestali udarci, slični udarcima u bačvu ili bubanj.”

Zbirka rukopisa gazi husrev begove biblioteke (Svezak 1, str. 404):

"Djelo o islamskom vjerovanju....Na posljednjem listu nalaze se datumi nekih događaja

pisani kasnije drugim nevještim rukopisom, kao vijest o velikoj kugi 1101/1689,...,

zemljotres u Sarajevu 1167/1753"

Ovdje se radi o više potresa. I Ljetopis Muli Mustafe Bašeskije i Ljetopis sutješkog

samostana su pisani u vrijeme događanja potresa, tako da se najvjerojatnije ne radi o

pogrešci pri određivanju godina nego je riječ o tri različita potresa. Sarajevo je u ovo

"Na ovoj su tvrđavi vršeni neki popravci 1767, i u tu svrhu dobavljeni su majstori iz

Mostara."

Potres u Ljubuškom 1907. godine(str 1):

“U jednom nedatiranom prepisu rukopisa koncipiranog kao ilmihal sa mnogim temama iz

islamskog vjerovanja dodana je na listu 22a bilješka da je u Ljubuškom 1. rebiul-ahira

1181 (1768. godine) bio jak potres.”

području Ljubuškog.Potres se ne nalazi u katalogu.

1779., Prijedor

Zbirka rukopisa gazi husrev begove biblioteke (Svezak 2, str. 909):

"...te molba, u kojoj se traži pomoć za popravak džamije sultan Mahmud-hana u

prijedorskoj tvrđavi. Džamija je, kaže se stradala 'prije dvije godine – (to je 1193/1779) od

velikog zemljotresa, od čega su sva četiri zida raspukla'. Datum molbe je 5. rebiul-evvel

1195/1780"

Potres je uzrokovao pucanje sva četiri zida džamije, koja je vjerojatno građevina tipa A.

Oštećenja na građevini su tipa 2-3. Nikakav drugi učinak nije zabilježen, no ova molba

vjerojatno nije zamišljena kao izvještaj o potresu, nego kao opravdanje zahtjeva za pomoć

pri popravku džamije.